Liste des certifications CPF de I'Interbranches

ETABLISSEMENTS
D'ENSEIGNEMENT

Code CPF Intitulé Domaine Niveau de sortie
171541 Brevet d'aptitude aux fonctions d'animateur Animation Sarlms.n‘lveau
spécifique
171560 Dipldme d'Etat d'éducateur de jeunes enfants Animation Niveau IIl (Bac + 2)
171568 BPJEPS spécialité loisirs tous publics Animation Niveau IV (Bac)
171570 BPJEPS spécialité animation culturelle Animation Niveau IV (Bac)
171576 CQP animateur périscolaire Animation Sarlms.r1'|veau
spécifique
. .. . . . . . . , . . . Sans niveau
171579 CQP animateur de loisir sportif option activités gymniques d'entretien et d'expression Animation spécifique
171580 CQP animateur de loisir sportif option jeux sportifs et jeux d'opposition Animation iszzizgj:u
171585 | TOSA Bureautique >ans niveau
spécifique
i +
127489 Dirigeant des organisations éducatives scolaires et/ou de formation Direction établissement glll\::)au | (Bac+5 et
127490 Responsable de centre de profit en distribution Distributions Niveau Il (Bac + 3 et 4)
171537 Mastt'ar gconom|e et gestion mention management spécialité management des Gestion/comptabilité Niveau | (Bac + 5 et
associations plus)
i +
171538 Diplome supérieur de comptabilité et de gestion Gestion/comptabilité Niveau | (Bac +5 et

plus)

s £y
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171542

171545

171567

171544

171584

171578

171581

171582

171583

171586

171589

171590

171591

171572

g,

Auditeur(trice) et contrdleur(euse) de gestion

Dipléome de comptabilité et de gestion

DEUST sciences humaines et sociales spécialité animation et gestion des activités

physiques et sportives ou culturelles

Responsable comptable

Certification C2I (informatique et Internet)

Diplome de compétence en langue des signes francgaise

BULATS (Business Language Testing Service)

Tests TOEFL (Test of English as Foreign Language)

Tests TOEIC (Test of English for International Communication)

Test Bright Language - évaluation d'Anglais professionnel

Cambridge English Business Certificates - BEC Preliminary

Cambridge English Business Certificates - BEC Vantage

Cambridge English Business Certificates - BEC Higher

CAP maintenance de batiments de collectivités

Gestion/comptabilité

Gestion/comptabilité

Gestion/comptabilité

Gestion/comptabilité

Informatique

Langue des signes

Langues vivantes

Langues vivantes

Langues vivantes

Langues vivantes

Langues vivantes

Langues vivantes

Langues vivantes

Maintenance/entretien

cepg
@ Liste des certifications de I'Interbranches EEP éligibles au CPF/CPN EEP Formation/mars 2016

Niveau | (Bac + 5 et
plus)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique

Niveau V (CAP, BEP)
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171574

171575

171587

171588

171539

171543

171546

171549

171550

171551

171552

171553

171554

171555

eepz

]

CQP agent d'entretien et rénovation en propreté

CQP chef d'équipe en propreté

Maitrise des Compétences Clés de la Propreté (MCCP)

Certificat Voltaire

Dirigeant d'entreprise de I'économie sociale

Licence pro management des organisations spécialité métiers de la gestion des
associations

Licence droit, économie, gestion mention économie et gestion

Licence pro gestion des ressources humaines spécialité assistant de gestion des
ressources humaines

Licence pro gestion des ressources humaines spécialité collaborateur en gestion des
ressources humaines

Licence pro gestion des ressources humaines spécialité responsable adjoint gestion des
ressources humaines

Licence pro gestion des ressources humaines spécialité assistant ressources humaines

Licence pro gestion des ressources humaines spécialité assistant de ressources
humaines

Licence pro métiers de la gestion des ressources humaines : assistant

Licence pro gestion des ressources humaines spécialité assistant ressources humaines

Maintenance/entretien

Maintenance/entretien

Maintenance/entretien

Orthographe

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

¥ Liste des certifications de I'lnterbranches EEP éligibles au CPF/CPN EEP Formation/mars 2016

Sans niveau
spécifique

Sans niveau
spécifique

Sans niveau
spécifique

Sans niveau
spécifique

Niveau | (Bac + 5 et
plus)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

3|Page



171556

171558

171563

171564

171565

174918

174919

174921

174922

174923

174925

174926

174927

174930

eepz

]

Titre professionnel assistant(e) ressources humaines

Responsable d'association

BTS assistant de manager

BTS communication

Assistant(e) de direction(s)

Licence pro agronomie spécialité agriculture, développement durable

BTSA développement de I'agriculture des régions chaudes (derniére session 2015)

Licence pro productions animales spécialité technologies en physiologie et
physiopathologie

Licence pro productions animales spécialité technologies en physiologie et
physiopathologie

Licence pro productions animales spécialité technologies en physiologie et
physiopathologie

Certificat de spécialisation commercialisation des vins

Titre professionnel mécanicien(ne) réparateur(trice) de matériels agricoles et d'espaces
verts option machinisme agricole

Titre professionnel mécanicien(ne) réparateur(trice) de matériels agricoles et d'espaces
verts option parcs et jardins

Licence pro agronomie spécialité agriculture biologique : production, conseil,
certification et commercialisation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

RH/Management/administration
/Formation

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

¥ Liste des certifications de I'lnterbranches EEP éligibles au CPF/CPN EEP Formation/mars 2016

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau IIl (Bac + 2)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau IV (Bac)

Niveau V (CAP, BEP)

Niveau V (CAP, BEP)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)
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174931

174932

174933

174934

174936

174937

174938

174939

174940

174943

174944

174945

174947

174948

g,

Titre professionnel technicien(ne) de maintenance d'engins et de matériels -
machinisme agricole

Titre professionnel ouvrier(iere) de production horticole ornementale

Licence pro énergie et génie climatique spécialité gestion de |'énergie dans le secteur
agricole

Certificat de spécialisation responsable de fromagerie en fabrication traditionnelle

Certificat de spécialisation technicien-conseil en production avicole

BP option responsable d'exploitation agricole

BTSA analyses agricoles, biologiques et biotechnologiques

Licence pro commerce spécialité commercialisation des vins

Certificat de spécialisation automatisation dans l'industrie laitiere et agroalimentaire

Licence pro productions animales spécialité suivi global de I'élevage et de la
transformation des produits animaux

Licence pro espaces naturels spécialité gestion durable des espaces forestiers et
développement local

Certificat de spécialisation conduite de I'élevage porcin

CQP ouvrier qualifié en construction d'ouvrages paysagers

Licence pro productions animales spécialité conseil en : production laitiere, qualité et
sécurité sanitaire, développement durable des filieres

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

cepg
@ Liste des certifications de I'Interbranches EEP éligibles au CPF/CPN EEP Formation/mars 2016

Niveau IV (Bac)

Niveau V (CAP, BEP)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau IIl (Bac + 2)

Niveau IV (Bac)

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau IV (Bac)

Sans niveau
spécifique

Niveau Il (Bac + 3 et 4)
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174949

174950

174951

174952

174953

174954

174955

174978

174979

174980

174981

174982

174983

174984

g,

Licence pro productions animales spécialité conseil en : production laitiere, qualité et
sécurité sanitaire, développement durable des filieres

Certificat de spécialisation gestion des arbres d'ornement

Licence pro agronomie spécialité agriculture durable

Certificat de spécialisation conduite d'un élevage ovin viande

Licence pro management des organisations spécialité management des établissements
équestres

CQP ouvrier spécialisé en productions légumieres

Licence pro industrie agro-alimentaire, alimentation spécialité produits alimentaires du
terroir, innovation et valorisation

Certificat de spécialisation arrosage intégré

Licence pro agronomie spécialité plurivalentes de I'agronomie et de |'agriculture

Apiculteur

CQP salarié agricole qualifié en polyculture

Certificat de spécialisation responsable technico-commercial : fruits et [égumes

Licence pro management des organisations spécialité management européen d'une
station fruitiére et légumiere

Master sciences et technologies spécialité management technique et économique des
agro-équipements

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

cepg
@ Liste des certifications de I'Interbranches EEP éligibles au CPF/CPN EEP Formation/mars 2016

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau IV (Bac)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Sans niveau
spécifique

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau IV (Bac)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau IV (Bac)

Sans niveau
spécifique

Niveau Il (Bac + 2)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau | (Bac + 5 et
plus)
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174985

174986

174987

174988

174989

174990

174995

174996

174998

174999

175000

175008

175009

175010

g,

Licence pro aménagement du paysage spécialité gestion des aménagements paysagers

Certificat de spécialisation technicien-conseil en production caprine

CQP ouvrier qualifié de I'exploitation viticole

Licence pro maintenance des systémes pluritechniques spécialité gestion de projet en
agroéquipements

Master sciences, technologies, santé mention biologie, agronomie, santé spécialité
production et technologies du végétal

Licence pro agronomie spécialité gestion de la production agricole dans le respect de
I'environnement

Licence pro maintenance des systemes pluritechniques spécialité gestion technique et
économique des agroéquipements

Licence pro agronomie spécialité gestion durable des ressources en agriculture

Licence pro aménagement du paysage spécialité infographie et gestion paysagere

Licence pro productions animales spécialité développement et conseil pour les filiéres
ovines

Licence pro productions végétales spécialité métiers de la vigne et du vin : oeno-
controleur

Certificat de spécialisation utilisateur de chevaux attelés

BP option agroéquipement, conduite et maintenance des matériels

CQP animateur soigneur assistant activités équestres

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

cepg
@ Liste des certifications de I'Interbranches EEP éligibles au CPF/CPN EEP Formation/mars 2016

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Ill (Bac + 2)

Sans niveau
spécifique

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau | (Bac + 5 et
plus)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau V (CAP, BEP)

Niveau IV (Bac)

Sans niveau
spécifique
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175015

175022

175023

175029

174941

174946

174997

127491

127492

171577

127488

128498

142935

CQP enseignant animateur d'équitation

CQP organisateur de randonnées équestres

Accompagnateur de tourisme équestre

Animateur assistant d'équitation

Titre professionnel ouvrier(iere) du paysage

Licence pro productions végétales spécialité biotechnologies végétales et création
variétale

DUT génie biologique option génie de I'environnement

Conducteur accompagnateur de personnes a mobilité réduite

Surveillant(e) - visiteur(e) de nuit en secteur social et médico-social

Certificat de sauveteur-secouriste du travail (SST)

CAP petite enfance

CQP éducateur de vie scolaire

CQP coordinateur de vie scolaire

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur Agricole

Secteur agricole

Secteur agricole

Secteur Agricole

secteur médico-social

secteur médico-social

Sécurité/Hygiéne

Vie scolaire

Vie scolaire

Vie scolaire

¥ Liste des certifications de I'lnterbranches EEP éligibles au CPF/CPN EEP Formation/mars 2016

Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique

Niveau IV (Bac)

Niveau V (CAP, BEP)

Niveau V (CAP, BEP)

Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Niveau Ill (Bac + 2)

Niveau V (CAP, BEP)

Niveau V (CAP, BEP)

Sans niveau
spécifique

Niveau V (CAP, BEP)

Sans niveau
spécifique
Sans niveau
spécifique
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Coordinateur opérationnel dans des établissements éducatifs scolaires et / ou de Adjoint établissement/chargés Niveau | (Bac + 5 et

168610 . .

formation mission plus)
171571 Dipldme d'Etat d'auxiliaire de puériculture Vie scolaire Niveau V (CAP, BEP)
174917 Licence sciences humaines et sociales mention sciences de |'éducation Vie scolaire Niveau Il (Bac + 3 et 4)

Le 17 mars 2016
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